angkat sebagai mangkubumi kerajaan gowa, sebab ketika di nobatkan

sebagai raja gowa , sultan Alauddin masih berusia Tujuh tahun. Menurut

Ustad H.Riva’i bin H.Abbas dari kerajaan islam tersebut lahirlah raja sawito

yang merupakan nenek moyang dari guru H. Ismail Mundu.

Guru H. Ismail Mundu lahir pada tahun 1287 H yang bertepatan

dengan 1870 M dari pernikahan seorang mursyid thariqah Abdul Qadir

jailani yang berasal dari tanah bugis dengan seorang putri yang bernama

Zahra yang berasal dari daerah kakap, Kalimantan barat. Adapun ayah

beliau bernama Daeng Abdul karim alias Daeng Talengka Daeng Palewo

berbagai kalangan kerajaan maupun masyarakat luas. Semua permasalahan

yangdi ajukan kepada beliau, di selesaikan secara bijaksana dan membeikan

nasehat yang baik (mauidzah hasanah), Atas segala kemanpuan dan

kharisma serta besarnya pengaruh yang dimiliki oleh H. Ismail Mundu maka

pada tanggal 31 Agustus 1930 M/1349 H beliau mendapatkan penghargaan

dari pemerintahan belanda berupa bintang jasa dan honorium dari ratu

wihelmina(Riva’I 2006:16).

Bermodalkan pada akhlak yang mulia dan ilmu yang dimiliki, da’wah

H.Ismail Mundu yang dilakukan dengan bijaksana dapat diterima oleh

berbagai kalangan baik penguasa atau masyarakat awam.

Pada tanggal 30 jumadil awal 1377 H/1957 M kesehatan H. Ismail

Mundu mulai menurun , sedangkan rumah beliau belum rampung di

perbaharui dan untuk sementara H. Ismail Mundu menginap di kantornya di

samping masjid nasrullah (masjid batu). Dan pada tanggal 11 Jumadil akhir

1377 H guru H. ismail Mundu memanggil bebrapa orang muridnya di

antaranya sebagai berikut :

1. Masjid Batu “Nasrullah”

Mendirikan masjid sangatlah penting karena keberadaan masjid

tidak dapat di pisahkan dari kehidupan umat islam.Oleh karena itu, bila

umat islam terpisah dari masjid maka kehidupan keislamannya

belumlah mantap.

Pada tanggal 4 Dzulhijjah 1345 H(1926 M) Guru H. Ismail Mundu

bersama dengan seorang murid dan sekaligus sahabat karibnya yang

bernama Datuk Penghulu H. Haruna bin H. Ismail, beliau berasal dari